

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 17 septembre 2025

Fabrice Lepoutre rejoint Coriance en tant que directeur général du Groupe

Le groupe Coriance annonce aujourd'hui la nomination de Fabrice Lepoutre au poste de directeur général, à compter du 1er décembre 2025. Il succèdera à Yves Lederer à la présidence du groupe au 1^{er} mars 2026.

Après 22 ans passés à la tête de Coriance, Yves Lederer a décidé de transmettre le relais à un successeur.

À l'issue d'un processus de sélection rigoureux, c'est Fabrice Lepoutre qui a été retenu. Depuis 15 ans, il dirige Effia, filiale du groupe Keolis (SNCF) spécialisée dans la gestion de parkings et d'infrastructures de mobilité. À ce titre, il a acquis une très forte expérience dans le management de contrats de long terme et dans la relation partenariale avec les collectivités locales, qui constituent le cœur même de l'activité de Coriance.

Fabrice Lepoutre rejoindra Coriance <u>le 1er décembre 2025</u> en tant que directeur général, puis prendra la fonction de président à compter du <u>1er mars 2026</u>.

À cette même date, Yves Lederer deviendra président du Comité stratégique, organe de gouvernance de Coriance faisant office de Conseil d'administration.

Il accompagnera son successeur et continuera à soutenir le développement de l'entreprise, dans la continuité de son engagement de longue date. Cette organisation permettra une transition harmonieuse et sécurisée, au service des collectivités locales, des investisseurs et des prêteurs, tout en préservant les valeurs, l'esprit d'entreprise et la stratégie qui font le succès de Coriance.

« Je suis honoré de rejoindre Coriance, une entreprise engagée au cœur des territoires et des enjeux de transition énergétique. J'ai à cœur de poursuivre le développement du Groupe dans la continuité de l'exigence, de la vision et de l'esprit d'innovation portés par Yves Lederer et ses équipes. » déclare **Fabrice Lepoutre.**

« J'ai toute confiance en Fabrice Lepoutre pour poursuivre et consolider la croissance de Coriance. Sa connaissance fine des partenariats publics et son expérience de dirigeant font de lui un acteur clé pour porter haut les ambitions du groupe dans les années à venir. » déclare **Yves Lederer**.

Contact presse:

Audrey Constantin, cheffe de service communication - 06 80 14 21 51



À propos de Coriance

Depuis 25 ans, Coriance construit, développe, et exploite des réseaux de chaleur et de froid urbains alimentés localement par des énergies renouvelables, comme la géothermie et la biomasse, et de l'énergie de récupération, pour accompagner durablement les collectivités et les industries dans leur conversion énergétique.